
1 
 

Protokół Nr XII/2019 
z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 26 września 2019 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:46.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 17 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
 
Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył 
obrady XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze 
udział 17 radnych i obrady są prawomocne.  
Przewodniczący Rady powitał radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego Pana Andrzeja 
Opalę. W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że 13 września 2019 r. 
w Krakowie miało miejsce bardzo ważne wydarzenie – VIII Gala Nagrody Samorządowej 
im. Norberta Barlickiego. Laureatem nagrody w kategorii Samorząd Powiatowy został 
Starosta Łódzki Wschodni Andrzej Opala. Wyróżnienie przyznawane jest za szczególne 
zasługi w działalności samorządowej. Nagrodę wręczył Pan Prezydent Miasta Krakowa Jacek 
Majchrowski, który jest prezesem Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska.  
 
Przewodniczący Rady powitał następnie Członków Zarządu: Panią Martę Stasiak, Panią 
Klaudię Zaborowską–Gorzkiewicz i Pana Pawła Pomorskiego, Skarbnika Powiatu Panią 
Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter–Wisiałkowską, Radcę 
Prawnego Pana Piotra Mrozowskiego oraz przybyłych gości. 
 
 
Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił propozycję zmiany porządku obrad: 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do współpracy i realizacji projektu pn. „Rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach” (w pkt 8), 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok (w pkt 12). 

 
Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy i realizacji projektu pn. „Rozbudowa 
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach”. 
W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1   
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
  
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki 
Wschodni (druk nr 1, referuje p. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych).   

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki 
Wschodni pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych (druk nr 2, referuje p. Małgorzata 
Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk 
nr 3, referuje p. Iwona Walter–Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy i realizacji projektu 
pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego 
w Koluszkach” (Druk nr 7, referuje p. Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 (druk nr 4, referuje p. Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2019 rok (druk nr 5, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2019 rok (druk nr 6, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2019 rok (druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 
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13. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

14. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

 
 
Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XI/2019 z XI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
 
 
Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 5 do protokołu). Ponadto Pan Starosta poinformował, że przed Sesją 
rozpoczęło się posiedzenie Zarządu, podczas którego Zarząd przyjął zmianę inicjatywy 
uchwałodawczej w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023 oraz podjął inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

 przystąpienia do współpracy i realizacji projektu pn. „Rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach”, 

 zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
Pan Starosta przedstawił następnie informację na temat opinii Starosty Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie powołania posterunku jednostki ratowniczo – gaśniczej PSP 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Tuszynie lub w Rzgowie. W związku z pisemnym 
wystąpieniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 
wschodniego o wydanie opinii z zakresu rozszerzenia sieci jednostek PSP 
oraz zapotrzebowania na dodatkowe etaty, po zapoznaniu się z przedstawionymi 
materiałami i rozpatrzeniu sprawy, Starosta opiniuje pozytywnie projekt powstania 
posterunku jednostki ratowniczo – gaśniczej na terenie gmin Tuszyn/Rzgów, a także 
zwiększenia ilości etatów dla funkcjonariuszy KPPSP w powiecie łódzkim wschodnim. 
Starosta otrzymał analizę zrobioną przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, 
w którym wnioskuje się o utworzenie takich posterunków w Tuszynie albo w Rzgowie, 
ze względu na dużą wyjazdowość do akcji, wynoszącą 515 w skali roku, jak również 
zapewnienie dojazdu do akcji w czasie 15 minut. W omawianej analizie zaproponowano, 
aby posterunek powstał w 2021 roku. Liczba etatów wynosiłaby 21. 
Starosta dodał, że wszystkim zależy, by zabezpieczenie przeciwpożarowe na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego było rozwiązane w sposób racjonalny. Propozycja stworzenia 
dodatkowego posterunku jest słuszna, szczególnie ze względu na zagrożenia na autostradzie 
na terenie Gminy Rzgów. Decyzję w sprawie lokalizacji posterunku podejmie Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej.   
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy 
Zarządu Powiatu. 
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Radny Mariusz Kotynia w związku z informacją o zmianie kategorii drogi na ul. Mickiewicza 
w Koluszkach zapytał, o który odcinek drogi chodzi. Ponadto radny poprosił o informację 
w zakresie pisma Gminy Koluszki w sprawie ogrodzenia działki w obrębie 5. 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że ogrodzenie dotyczy działki przy ul. Budowlanych, gdzie mieści się 
Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach. Część ogrodzenia wykonała Gmina Koluszki w ramach 
inwestycji budowy przedszkola. Gmina zwróciła się do Powiatu o partycypowanie w kosztach 
wykonania pozostałej części ogrodzenia. Zarząd przeanalizuje sprawę pod kątem ujęcia 
w budżecie na przyszły rok. 
 
Radny Mateusz Karwowski wyjaśnił, że zmiana kategorii drogi na odcinku ul. Mickiewicza 
wynika z konieczności dostosowania parametrów drogi do standardów drogi publicznej 
w związku z przygotowywaniem wniosku do Narodowego Funduszu Dróg Samorządowych.  
 
Nie zgłoszono więcej pytań.  
 
 
Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Łódzki Wschodni. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji przez Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni. 
 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. 
 



5 
 

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem był 
przedstawiony szczegółowo podczas posiedzeń komisji przez Naczelnika Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych. 
 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzenia Komisji Statutowo – Regulaminowej przez Panią Iwonę Walter – 
Wisiałkowską Sekretarza Powiatu. Zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu 
uchwały. 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy 
i realizacji projektu pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum 
Ogólnokształcącego w Koluszkach”.  
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Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji. 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy i realizacji projektu pn. „Rozbudowa 
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach”. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Radny Mateusz Karwowski w imieniu mieszkańców gminy Koluszki serdecznie podziękował 
za podjęcie uchwały. Dodał, że jest to bardzo ważna inicjatywa zarówno dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Koluszkach jak i uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach. 
Reforma edukacji sprawiła, że zwiększyła się liczba oddziałów w szkole podstawowej oraz 
w liceum. Pojawiła się możliwość pozyskania środków unijnych na rozbudowę budynku 
szkoły, dzięki czemu samorządy poniosą mniejsze koszty. Gmina Koluszki stara się 
o uzyskanie dofinansowania wynoszącego 95% kwoty netto wartości inwestycji.  
Pan Karwowski dodał, że Gmina Koluszki na etapie składania wniosku do budżetu wystąpiła 
do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie rozbudowy tej szkoły. Dwa dni temu 
przyszła odpowiedź, że niestety Ministerstwo Edukacji Narodowej nie dysponuje środkami 
dla jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie budowy szkół. Ministerstwo 
deklaruje pomoc przy uzyskaniu środków z rezerwy ogólnej na wyposażenie placówki, czyli 
na tzw. wydatki bieżące.  
Inwestycja jest na etapie projektu budowlanego. Ważnym krokiem jest wyrażenie zgody 
przez Radę Powiatu na złożenie wniosku przez Gminę Koluszki. W budynku należącym 
w 1/3 do Powiatu cztery nowe sale byłyby do dyspozycji Liceum, osiem sal do dyspozycji 
szkoły podstawowej. Pozwoli to w godnych i dobrych warunkach prowadzić zajęcia 
edukacyjne.  
 
 
Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym wprowadził 
autopoprawkę projektu uchwały.  
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że przedstawiany projekt uchwały 
zawiera przede wszystkim zmiany dotyczące budżetu roku 2019. Ponadto do wykazu 
przedsięwzięć dodane jest kolejne przedsięwzięcie, a mianowicie projekt pn. „Rozbudowa 
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach”, 
z zapisaniem kwot jako wkład własny Powiatu w realizacji projektu.  
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Pozostałe zmiany dotyczące zarówno planu dochodów i wydatków są związane z projektami 
uchwał w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 r. i w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023. 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. Proponuje się dokonanie zmian 
po stronie planu dochodów i wydatków, zwiększając zarówno plan dochodów Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na rok 2019 o kwotę 611.943,42 zł i zwiększając plan wydatków 
o taką samą kwotę.  
Zmiany planu dochodów związane są przede wszystkim z: 

 otrzymaną informacją o zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na rok 2019 o kwotę 211.251,00 zł, 

 zwiększeniem z wpływów Powiatu z podatku dochodowego od osób prawnych 
o kwotę 100.000,00 zł, 

 zwiększeniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach z odpłatności 
pensjonariuszy o kwotę 120.000,00 zł, 

 otrzymaną pomocą finansową z Powiatu Zgierskiego w formie dotacji na bieżące 
funkcjonowanie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – kwota 40.000,00 zł,  

 realizowanymi dochodami przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
w Koluszkach – wpływ z opłat z tytułu świadczonych usług dowozu dzieci oraz 
z darowizn na dożywianie dzieci, kwota 27.390,00 zł,  

 dotacją z PFRON w wysokości 20.300,00 zł na realizację zadania pn. „Rehabilitacja 
zawodowa osób niepełnosprawnych, bezrobotnych i poszukujących pracy, 
niepozostających w zatrudnieniu z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego”,  

 inne określone na podstawie analizy wykonania za 8 miesięcy. 
Po stronie wydatków zmiany dotyczą wydatków na realizację zadań, na które otrzymane 
zostały środki, a także propozycją zmian w zakresie dwóch zadań inwestycyjnych:  
- „Zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby Wydziału Geodezji i Kartografii” – obecnie 
zapisane są środki w wysokości 11.000,00 zł, natomiast najkorzystniejsza oferta została 
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złożona na kwotę 11.070,00 zł, stąd propozycja zwiększenia planowanych nakładów o 
70,00 zł na zakup urządzenia wielofunkcyjnego.  
- „Zakup samochodu typu mikrobus 8+1 przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych w tym na wózkach inwalidzkich” – propozycja zwiększenia planowanych 
nakładów na realizację tego zakupu o kwotę 22.700,00 zł. Odbyła się już druga procedura 
przetargowa. Pani Skarbnik dodała, że przy wymaganiach, jakie ten samochód ma spełniać 
do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, nie uzyska się korzystniejszej oferty, dlatego 
zaproponowano zwiększenie planowanych nakładów na ten cel.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. Proponuje się dokonanie zmian 
polegających na przesunięciu w ramach ustalonego planu wydatków na rok 2019 z Działu 
754 Bezpieczeństwo publiczne – kwota 4.000 zł do Działu 750 Rozdziału 75075 promocja 
jednostek samorządu terytorialnego, a także na wniosek Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego o zmianę klasyfikacji dochodów 
w wysokości 843 zł z wpływów z różnych dochodów na wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych.  
 
Kolejne zmiany dotyczą zadania zapisanego w budżecie do realizacji przez Dom Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze pn. „Termomodernizacja budynku gospodarczego Domu 
Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”. Kwota 259.274,00 zł miała stanowić środki 
na udział własny w realizacji projektu, który byłby dofinansowany ze źródeł zewnętrznych. 
Niestety na dzień dzisiejszy nie ma programu, w ramach którego Powiat mógłby ubiegać się 
o dofinansowanie zadania. Powstała propozycja, aby w roku 2019, nie przekładając realizacji 
tego zadania, wykonać przynajmniej dach łącznie z ociepleniem i orynnowaniem, aby 
pierwszy etap zadania inwestycyjnego był wykonany. Być może w przyszłym roku zostanie 
rozszerzony system konkursowy i będzie można wystąpić o jakiekolwiek dofinansowanie.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
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W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.   
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. Proponowane zmiany związane są 
z przystąpieniem do współpracy i realizacji projektu pn. „Rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach”. 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
 
Pkt 13. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  
 
Radny Jarosław Sobieszek zgłosił formalny wniosek o zwoływanie sesji w późniejszych 
godzinach. 
Rada Powiatu ustaliła, że Sesje rozpoczynać się będą o godz. 12:00. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż termin kolejnej sesji przewidywany jest na dzień 
24 października 2019 r. 
 
 
Pkt 14. porządku obrad – Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady 
XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


